PAGE
2

[image: image1.jpg]

Самарская область

 Дума городского округа Октябрьск

Пятого созыва

	 Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2014 года

                       № 414
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа Октябрьск, утвержденный решением Думы городского округа Октябрьск Самарской области  от 28.03. 2007 г.  № 151

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 06 мая 2013  года  № 323 «О внесении изменений и дополнений в Устав  городского округа Октябрьск Самарской области, принятый решением Думы городского округа  Октябрьск Самарской области от 12 ноября 2008 г.  № 62-н», Дума городского округа Октябрьск Самарской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа Октябрьск, утвержденный решением Думы городского округа Октябрьск Самарской области  от 28.03. 2007 г. № 151, следующие изменения:
1.1. раздел 3  заменить, изложив в следующей редакции:
«3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

Публичные слушания проводятся по вопросам местного значения с участием жителей городского округа Октябрьск и носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава городского округа, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании городского округа;

5) иные вопросы, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством  Самарской области, Уставом городского округа.».
1.2. по всему тексту Порядка слова «Глава городского округа», «Глава муниципального образования» в соответствующих падежах заменить словами «Председатель Думы городского округа» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьское время».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Думы городского округа

Октябрьск Самарской области

                                       В.В. Ревин